
Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15705632643217441775  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Expediente: 123/2020/RRHH

ANUNCIO

Con fecha 11 de abril de 2025, se ha dictado Resolución de Alcaldía Presidencia 
Nº2025001051, relativa a  la inclusión de un aspirante en la lista de espera definitiva del 
proceso selectivo para constituir una bolsa de empleo de Auxiliar de Gestión en el 
Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, en cumplimiento sentencia número 73/2024, de fecha 
15/03/2024 juzgado de lo contencioso administrativo nº1 de Elche.

Según Resolución de Alcaldía Presidencia Nº2022000249 donde se resuelve la lista de 

espera definitiva del proceso selectivo para la creación de una bolsa de empleo de la especialidad de 

Auxiliar de Gestión, aprobadas sus bases por la Junta de Gobierno Local de fecha 14 de enero de 

2020, mediante sistema de concurso-oposición.

Conforme la Resolución Nº4 del Órgano Técnico de selección-Tribunal Calificador del 

proceso selectivo para constituir una bolsa de empleo de Auxiliar de Gestión de fecha 08 de abril 

de 2025 ,en cumplimiento de la sentencia número 73/2024, de fecha 15/03/2024 Juzgado de lo 

Contencioso Administrativo Nº1 de Elche, en la que se aprueba el resultado definitivo y se propone 

la inclusión de un aspirante en la lista de espera definitiva.

RAZONAMIENTOS JURÍDICOS.

 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. TREBEP.

 Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la Función Pública Valenciana

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y, en concreto, los 

artículos 21.1.h) y 102.2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 

Local -LRBRL- y 136 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba 

el Texto Refundido de las Disposiciones Legales vigentes en materia de Régimen Local -TRRL-, en 

concordancia con el artículo 26.1 de la Ley de la Generalitat 8/2010, de 23 de junio, de Régimen 

Local de la Comunitat Valenciana -LRLCV-, y demás legislación vigente.

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15705632643217441775  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

Visto el expediente
La Alcaldía, RESUELVE:

PRIMERO.- Incluir al aspirante en la bolsa de empleo de auxiliar de gestión, en la posición 

nº 33, aprobada mediante Resolución de Alcaldía Presidencia Nº2022000249 con fecha 09 de 

marzo de 2022, y  que quedaría con el siguiente orden:

FASE OPOSICIÓN FASE CONCURSO

APELLIDOS NOMBRE DNI PUNTOS 60,00 % PUNTOS 40,00 %
TOTAL

1 MARIN MARIN, MARIA CARMEN ***6481** 17,07 5,12 23,55 3,14 8,26

2 QUESADA LÓPEZ, MARIA SOLEDAD ***6045** 16,67 5,00 23,60 3,15 8,15

3 MEDINA OLTRA, MARIA DEL CARMEN ***1439** 16,80 5,04 23,00 3,07 8,11

4 HERNÁNDEZ NAVARRO, MERCEDES ***6013** 16,27 4,88 15,88 2,12 7,00

5 MOYA NOGUERA, CARMEN MARIA ***9896** 18,53 5,56 9,53 1,27 6,83

6 JIMENEZ LÓPEZ, NOEMI ***6253** 16,93 5,08 12,78 1,70 6,78

7 ILLAN HERNÁNDEZ, REMEDIOS ***9997** 16,93 5,08 12,58 1,68 6,76

8 MERINO MORA, ANTONIA ***6088** 12,67 3,80 22,19 2,96 6,76

9 CARRASCO PASTOR, ANA BELÉN ***5693** 13,20 3,96 19,48 2,60 6,56

10 FILIU PARRA, JOSE ***0876** 15,87 4,76 13,31 1,77 6,54

11 ARTUÑEDO ALARCÓN, FRANCISCA DE LOS A. ***5264** 15,60 4,68 13,96 1,86 6,54

12 MARIN GONZÁLEZ, NATALIA ***4174** 17,87 5,36 7,26 0,97 6,33

13 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, ENCARNACIÓN ***6628** 17,60 5,28 7,83 1,04 6,32

14 CAYUELAS LÓPEZ, MARIA ISABEL ***1543** 14,67 4,40 14,24 1,90 6,30

15 VIDAL GARCÍA, PEDRO VALENTÍN ***8371** 13,07 3,92 17,34 2,31 6,23

16 MARTÍNEZ GIMÉNEZ, CARMEN TRINIDAD ***0774** 14,13 4,24 13,25 1,77 6,01

17 PEREA RABASCO, MARIA DOLORES ***6970** 14,53 4,36 12,30 1,64 6,00

18 CAMPOY CELDRAN, SOFÍA ***0332** 14,53 4,36 12,24 1,63 5,99

19 GUIL ESPINA, MARIA PALOMA INMACULADA ***9239** 14,80 4,44 11,19 1,49 5,93

20 URREA RUFETE, CONCEPCION ***0576** 15,47 4,64 9,58 1,28 5,92

21 MOLINA LÓPEZ, CLARA MARIA ***8942** 16,00 4,80 8,34 1,11 5,91

22 FERNÁNDEZ BAÑO DEL, GEMA ***5612** 16,27 4,88 7,32 0,98 5,86

23 SORIANO VICEDO, LAURA ***3703** 13,60 4,08 12,24 1,63 5,71

24 PATIÑO MURCIA, MIGUEL ANGEL ***5584** 16,80 5,04 4,30 0,57 5,61

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15705632643217441775  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

25 BONMATI SEMPERE, BELÉN ***7832** 15,87 4,76 5,84 0,78 5,54

26 ABADÍA GEA, ENCARNACIÓN ***5834** 14,67 4,40 8,15 1,09 5,49

27 PÉREZ ARREDONDO, TOMAS ***1316** 13,07 3,92 11,38 1,52 5,44

28 LÓPEZ GIL, Mª DOLORES ***9560** 16,27 4,88 2,80 0,37 5,25

29 SORIANO GASULLA, MARIA AMPARO ***5887** 14,27 4,28 7,00 0,93 5,21

30 GARCÍA GARCÍA, ROBERTO ***2615** 14,00 4,20 7,50 1,00 5,20

31 ABADÍA GÁLVEZ, LUISA BERNARDINA ***5717** 12,67 3,80 10,40 1,39 5,19

32 GRACIA ALBALADEJO, FULGENCIO ***5824** 11,33 3,40 12,16 1,62 5,02

33 LIRANZO TERRERO,ROQUE JACINTO ***9120** 16,53 4,96 0,00 0,00 4,96

34 GALINDO JIMENEZ, VIRGINIA ***1047** 12,93 3,88 8,08 1,08 4,96

35 FERRI ZARAGOZA, ALEJANDRO ***3988** 13,73 4,12 6,12 0,82 4,94

36 MOYA PÉREZ, MARIA DEL ROCIO ***0573** 12,53 3,76 8,52 1,14 4,90

37 GALINDO JIMENEZ, CRISTINA ***1047** 15,20 4,56 2,50 0,33 4,89

38 LAZARO GARZÓN, YOLANDA ***0797** 14,40 4,32 4,25 0,57 4,89

39 GONZÁLEZ PANDO, ISAAC ***4076** 14,93 4,48 3,00 0,40 4,88

40 MARTÍNEZ ROS, MARIA CONCEPCION ***1823** 11,73 3,52 10,18 1,36 4,88

41 GARRIDO SÁNCHEZ, ANA ISABEL ***5051** 14,27 4,28 4,00 0,53 4,81

42 MAS MATEU, ALFREDO ***7807** 15,73 4,72 0,00 0,00 4,72

43 FERNÁNDEZ VALERA, FRANCISCA ***5963** 10,40 3,12 11,97 1,60 4,72

44 LARESCANO REBOTO, MARIA CONSOLACIÓN ***3917** 13,47 4,04 5,00 0,67 4,71

45 SÁNCHEZ SÁNCHEZ, MARIA FELICIDAD ***1239** 11,73 3,52 8,62 1,15 4,67

46 FERNÁNDEZ SÁNCHEZ, PALOMA ***5643** 10,00 3,00 12,56 1,67 4,67

47 RODRÍGUEZ ANIORTE, MARIA DEL PILAR ***5152** 15,47 4,64 0,00 0,00 4,64

48 AGUER BAEZA, SONIA LORENA ***6781** 14,27 4,28 1,50 0,20 4,48

49 CASTILLO TARIN, JESSICA MARIA ***1644** 10,13 3,04 10,68 1,42 4,46

50 MARTÍNEZ JUAN, MÍRIAM ***1878** 11,60 3,48 7,24 0,97 4,45

51 GONZÁLEZ MARTÍNEZ, GINES ***3288** 13,73 4,12 2,42 0,32 4,44

52 ESCRIBANO ALCOLEA, MARIA ASCENSIÓN ***9017** 12,80 3,84 4,12 0,55 4,39

53 CAMPOY CELDRAN, MÓNICA ***2788** 10,93 3,28 8,12 1,08 4,36

54 RECHE SEGOVIA, ADORACIÓN ***2279** 10,67 3,20 7,98 1,06 4,27

55 CASES BALLESTA, LUCIA ***5297** 13,07 3,92 2,24 0,30 4,22

56 RODRÍGUEZ ALONSO, MARIA DEL CARMEN ***9025** 11,87 3,56 4,94 0,66 4,22

57 SOBER FERNÁNDEZ, MANUEL IGNACIO ***1665** 13,20 3,96 1,70 0,23 4,19

58 FERNÁNDEZ CÓRDOBA CABALLERO DE, JUAN ***6016** 13,47 4,04 1,00 0,13 4,17

59 CARREÑO GALLEGO, MARIA TERESA ***6842** 10,53 3,16 7,42 0,99 4,15

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/


Personal
ayto@pilardelahoradada.org 
Plaza Campoamor, 2 – T. 96 535 22 25
03190 Pilar de la Horadada (Alicante) 
www.pilardelahoradada.org

 
Documento firmado digitalmente. Autenticidad verificable mediante Código Seguro de Verificación 15705632643217441775  en https://sede.pilardelahoradada.org. 

60 HENAREJOS VILLAESCUSA, MARIA PILAR ***6559** 11,47 3,44 5,20 0,69 4,13

61 SAMPER LUCAS, PILAR MARIA ***1478** 12,93 3,88 1,66 0,22 4,10

62 RIQUELME GIRONA, IRENE ***4022** 12,40 3,72 2,24 0,30 4,02

63 GIMÉNEZ VIDAL, JUAN JOSE ***1940** 11,73 3,52 2,80 0,37 3,89

64 MOLINA MARTÍNEZ, JOSE MANUEL ***7374** 11,20 3,36 3,22 0,43 3,79

65 BARBADORA FERNÁNDEZ, ANA ***5264** 10,00 3,00 5,78 0,77 3,77

66 LÓPEZ SÁNCHEZ, IVÁN ***1300** 10,27 3,08 5,00 0,67 3,75

67 MAÑOGIL CAMPILLO, DAVID JESUS ***2847** 10,40 3,12 4,30 0,57 3,69

68 GÓMEZ ALDEGUER, DAMIANA ***0161** 11,73 3,52 1,00 0,13 3,65

69 RODRÍGUEZ ANIORTE, EDUARDO ***5409** 12,00 3,60 0,10 0,01 3,61

70 MARTÍNEZ ALBALADEJO, CONCEPCION ***2233** 10,00 3,00 3,93 0,52 3,52

71 INIESTA FERRANDEZ, ANDREA ***2953** 11,07 3,32 1,20 0,16 3,48

72 ZAPATA ALBALADEJO, MARIA CARMEN ***2060** 10,80 3,24 0,00 0,00 3,24

SEGUNDO.- Publicar la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede 

electrónica del  Ayuntamiento de Pilar de la Horadada, a los efectos oportunos.

Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos, significándose que contra el presente acuerdo, 
que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer alternativamente, recurso de reposición potestativo, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, ante el mismo órgano que ha dictado el 
presente acto, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo de Elche o el de la circunscripción de su domicilio, si este radicara fuera de la provincia de 
Alicante, a su elección en el plazo de dos meses, acontar desde el día siguiente al de la recepción de la presente 
notificación, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio 
administrativo. Todo ello sin perjuicio de ejercitar cualquier otro recurso que pudiera estimar más conveniente a su 
derecho.

Lo que se hace público para general conocimiento de todos los aspirantes, en Pilar de la 

Horadada.

mailto:ayto@pilardelahoradada.org
https://sede.pilardelahoradada.org/

		2025-04-11T11:04:26+0200
	FE_ALCALDE
	CRIPTOLIB




